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ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

ХОСЕ МАНУЕЛЬ АЛЬБАРЕС БУЕНО:
«Європейські партнери 

вже погодили дуже 
важливі санкційні 

заходи, які буде швидко 
запроваджено в разі 

воєнної агресії проти 
України. Ми готові,  
і готові всі разом».

Коли лікарняний 
відкриють дистанційно 

ЗДОРОВ’Я. Пацієнти із симптомами грипу, COVID-19 або ГРВІ 
можуть відкрити електронний лікарняний дистанційно. Наказ МОЗ 
від 04.02.2022 №233 «Про особливості формування медичних ви-
сновків в окремих випадках» пов’язаний з необхідністю безперерв-
ного надання меддопомоги й зменшенням частини навантаження на 
лікарів, каже заступник міністра охорони здоров’я Марія Карчевич.

Тобто в разі наявності симптомів гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, грипу або го-
строї респіраторної інфекції пацієнт може зателефонувати до свого 
лікаря й отримати від нього рекомендації щодо лікування.

За підсумками такої консультації лікар може сформувати медич-
ний висновок про тимчасову непрацездатність (МВТН) на період 
до п’яти днів, який стане основою для відкриття електронного лі-
карняного. Якщо хвороба триватиме довше, пацієнт має звернути-
ся до лікаря на особистий огляд для подовження терміну своєї не-
працездатності шляхом створення нового медичного висновку, по-
відомляє пресслужба Міністерства охорони здоров’я. 

225
кисневих станцій, закуплених наприкінці 

2021 року, почали встановлювати 
в опорних медзакладах. З них 105 

доправлять в області в лютому,  
решту в березні

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уже з лютого люди віком 60+  
і люди з інвалідністю І і ІІ груп зможуть сплатити  
за комунальні послуги через «єПідтримку» 

500 гривень  
за бустерну дозу можна 
отримати з 14 березня

Міністр закордонних справ Іспанії про пошук рішення на 
захист безпеки країн ЄС і принципи міжнародного права
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Смартмрії здійснюються 
НЕЗМІННИМ КУРСОМ. Жителі прифронтової Донеччини поступово звикають до сучасних 
новацій європейського рівня у повсякденному житті

Павло КУЩ, 
«Урядовий кур’єр» 

Поза сумнівом, Донеччина з 
лихої волі біснуватого сусіда 

перетворилася на найбільш по-
терпілий регіон України на чіт-

ко обраному, проте тернистому 
шляху до Європейського Сою-
зу. Підступний і мстивий геопо-
літик не зміг пробачити цей ви-
бір українцям, державність, не-
залежність, мову та історію яких 
кинувся заперечувати і словом, і 

танками. На жаль, частково йому 
це вдалося. 

За вісім років окупації терито-
рія Донецької області, що нині пе-
ребуває під контролем РФ, схо-
же, майже на ціле століття відда-
лилася від Європи. На місці сучас-

ного міжнародного аеропорту єв-
ропейського рівня «Донецьк» ім. 
Сергія Прокоф’єва залишилися 
самі похмурі руїни. Перетворив-
ся на пустку, поволі руйнується 
та заростає бур’янами один з най-
кращих у Європі стадіон «Дон-

бас Арена». Не працюють і зане-
падають навіть ті об’єкти місцевої 
промисловості та інфраструкту-
ри, без яких колись життя міста-
мільйонника було немож-
ливим: залізничний вокзал, 
дороги, заводи, шахти. 

3 4 
МІСЦЕВА ВЛАДА

Генерал-лейтенант 
екскомандувач військ США в 
Європі Бен Годжес про те, чому 
дипломатію слід підкріплювати 
військовим потенціалом

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ’Ю

На Харківщині 
започаткували спеціальний 
конкурс, щоб допомогти 
громадам у розробленні 
дієвих стратегій розвитку 7 

ПОСТАНОВА КМУ 

«Про внесення змін до Порядку виплати грошової 
компенсації особам рядового і начальницького 
складу служби цивільного захисту за піднайом 
(найом, оренду) ними жилих приміщень  
та визначення її розміру і умов виплати»
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БЮРО ЕКОНОМІЧНОЇ БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ
НАКАЗ

21.01.2022                                               Київ                                               № 14
Зареєстровано  

в Міністерстві юстиції України  
03 лютого 2022 року за № 133/37469

Про затвердження Положення  
про територіальні управління Бюро 

економічної безпеки України
Відповідно до статті 21 Закону України «Про центральні органи виконавчої вла-

ди», статті 14 Закону України «Про Бюро економічної безпеки України», пункту 14 По-
ложення про Бюро економічної безпеки України, затвердженого постановою Кабіне-
ту Міністрів України від 06 жовтня 2021 року № 1068, з метою забезпечення належної 
роботи територіальних управлінь Бюро економічної безпеки України,  

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити Положення про територіальні управління Бюро економічної безпе-

ки України, що додається.
2. Юридичному департаменту забезпечити подання цього наказу на державну ре-

єстрацію до Міністерства юстиції України в установленому законодавством порядку. 
3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.
4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор Вадим МЕЛЬНИК

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Бюро економічної безпеки України 

21 січня 2022 року № 14
ПОЛОЖЕННЯ 

про територіальні управління Бюро економічної безпеки України
1. Територіальні управління Бюро економічної безпеки України (далі - територі-

альне управління) є територіальними органами Бюро економічної безпеки України 
та йому підпорядковуються.

2. Територіальне управління у своїй діяльності керується Конституцією України, 
Законом України «Про Бюро економічної безпеки України», іншими законами Украї-
ни, Указами Президента України, Постановами Верховної Ради України, актами Кабі-
нету Міністрів України, наказами та розпорядженнями БЕБ, цим Положенням.

3. Основними завданнями територіального управління є:
1) виявлення зон ризиків у сфері економіки шляхом аналізу структурованих і не-

структурованих даних;
2) оцінювання ризиків і загроз економічній безпеці держави, напрацювання спо-

собів їх мінімізації та усунення;
3) подання пропозицій щодо внесення змін до нормативно-правових актів з пи-

тань усунення передумов створення схем протиправної діяльності у сфері економіки;
4) забезпечення економічної безпеки держави шляхом запобігання, виявлення, 

припинення, розслідування кримінальних правопорушень, що посягають на функці-
онування економіки держави на території відповідної області;

5) збирання та аналіз інформації про правопорушення, що впливають на еконо-
мічну безпеку держави, та визначення способів запобігання їх виникненню в май-
бутньому;

6) планування заходів у сфері протидії кримінальним правопорушенням, віднесе-
ним законом до підслідності БЕБ на території відповідної області;

7) виявлення та розслідування правопорушень, пов’язаних з отриманням та вико-
ристанням міжнародної технічної допомоги у відповідній області;

8) складення аналітичних висновків і рекомендацій для державних органів та ор-
ганів місцевого самоврядування з метою підвищення ефективності прийняття ними 
управлінських рішень щодо регулювання відносин у сфері економіки.

4. Територіальне управління відповідно до покладених на нього завдань:
1) здійснює оперативно-розшукову діяльність та досудове розслідування у межах 

передбаченої законом підслідності у відповідній області;
2) здійснює інформаційно-пошукову та аналітично-інформаційну роботу з метою 

виявлення та усунення причин і умов, що сприяють вчиненню кримінальних право-
порушень, віднесених до підслідності БЕБ у відповідній області;

3) збирає, обробляє та аналізує інформацію щодо кримінальних правопорушень, 
віднесених законом до підслідності БЕБ у відповідній області;

4) формує аналітичні матеріали з метою оцінювання загроз та ризиків вчинення 
(зростання кількості) кримінальних правопорушень, віднесених законом до підслід-
ності БЕБ у відповідній області;

5) приймає участь у формуванні банків (баз) даних та приймає участь у створенні 
на їх основі на базі сучасних інформаційно-комунікаційних технологій єдину інфор-
маційну систему БЕБ;

6) для цілей оперативно-розшукової діяльності та досудового розслідування ство-
рює інформаційно-комунікаційні системи (мережі) та веде оперативний облік в обся-
зі та порядку, передбачених законодавством;

7) у межах повноважень, передбачених законом, здійснює оброблення персо-
нальних даних;

8) здійснює інформаційну взаємодію з іншими територіальними управліннями, 
органами державної влади, органами місцевого самоврядування, органами судової 
влади, іншими державними органами, підприємствами, установами та організаціями;

9) отримує, обробляє та користується інформацією з автоматизованих інформа-
ційних і довідкових систем, реєстрів, банків (баз) даних органів державної влади, ор-
ганів місцевого самоврядування, доступ до яких здійснено з урахуванням положень 
статті 7 Закону України «Про Бюро економічної безпеки України»;

10) бере участь у створенні та функціонуванні міжвідомчих інформаційно-аналі-
тичних систем, необхідних для виконання покладених на правоохоронні органи за-
вдань;

11) здійснює впровадження і технічне супроводження інформаційних, телекому-
нікаційних та інформаційно-комунікаційних систем і технологій;

12) забезпечує надання державним органам інформації з банків (баз) даних згід-
но із законом;

13) забезпечує в межах повноважень, передбачених законом, криптографічний 
захист інформації, яка є у власності територіального управління у відповідній об-
ласті, або інформації з обмеженим доступом, вимога щодо захисту якої визначе-
на законом;

14) вживає заходів з виявлення і припинення кримінальних правопорушень, від-
несених до повноважень БЕБ на території відповідної області;

15) здійснює своєчасне реагування на заяви та повідомлення про кримінальні, 
адміністративні правопорушення або події у межах, визначених законом у відповід-
ній області;

16) здійснює розшук осіб, які переховуються від органів досудового розслідуван-
ня, слідчого судді, суду або ухиляються від відбування кримінального покарання за 
вчинення кримінальних правопорушень, віднесених законом до підслідності БЕБ на 
території відповідної області;

17) залучає в межах компетенції у передбачений законодавством спосіб, у тому 
числі на договірних засадах, кваліфікованих спеціалістів та експертів, зокрема іно-
земців;

18) забезпечує безпеку взятих під захист осіб на підставах та в порядку, визначе-
них законом, та у межах його повноважень;

19) витребовує та одержує у встановленому законом порядку від інших правоохо-
ронних та державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, уста-
нов, організацій інформацію, необхідну для виконання повноважень територіально-
го управління у відповідній області;

20) використовує гласних і негласних штатних та позаштатних працівників на під-
ставах та в порядку, встановлених законом, дотримуючись умов добровільності і 
конфіденційності таких відносин, матеріально і морально заохочує осіб, які надають 
допомогу в запобіганні, виявленні, припиненні і розслідуванні кримінальних право-
порушень, віднесених до підслідності БЕБ на території відповідної області;

21) вживає заходів для виявлення, аналізу та перевірки фінансових операцій, які 
можуть бути пов’язані з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним 
шляхом, або фінансуванням тероризму у відповідній області;

22) здійснює розгляд звернень громадян з питань, пов’язаних з його діяльністю;
23) у випадках, визначених законом, здійснює провадження у справах про адмі-

ністративні правопорушення, приймає рішення про застосування адміністративних 
стягнень відповідно до компетенції територіального управління у відповідній області;

24) виконує в межах компетенції запити компетентних органів інших держав та 
міжнародних організацій відповідно до закону;

25) узагальнює практику застосування законодавства з питань, що належать до 
компетенції територіального управління у відповідній області, розробляє пропози-
ції щодо вдосконалення законодавчих актів, актів Президента України та Кабінету Мі-
ністрів України, нормативно-правових актів міністерств та в установленому поряд-
ку подає їх до БЕБ;

26) приймає участь у розробці проектів нормативно-правових актів з питань, що 
належать до компетенції БЕБ;

27) звітує перед Директором БЕБ щодо виконання покладених на територіальне 
управління завдань та планів роботи;

28) інформує суспільство про результати своєї роботи шляхом висвітлення ре-
зультатів на офіційному вебсайті територіального управління;

29) виконує в межах повноважень, передбачених законом, функції з управління 
об’єктами державної власності, що належать до сфери його управління;

30) здійснює інші повноваження, передбачені Законом України «Про Бюро еко-
номічної безпеки України», Кримінальним процесуальним кодексом України, інши-
ми законами України.

5. Територіальне управління з метою організації своєї діяльності:
1) забезпечує в межах повноважень, передбачених законом, здійснення заходів 

щодо запобігання корупції, порушенням законності, службової дисципліни і контроль 
за їх реалізацією;

2) планує заходи у сфері протидії кримінальним правопорушенням, віднесеним 
законом до його підслідності;

3) забезпечує роботу з добору, підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфі-
кації працівників територіального управління;

4) організовує службову підготовку та стажування працівників територіальних 
управлінь;

5) забезпечує в межах повноважень, передбачених законом, реалізацію держав-
ної політики стосовно державної таємниці, захисту інформації з обмеженим досту-
пом, контроль за їх збереженням у територіальному управлінні;

6) користується системою (мережею) обміну інформацією з обмеженим досту-
пом, базами даних, необхідних для забезпечення щоденної діяльності територіаль-
ного управління у сфері трудових, фінансових, управлінських відносин, документо-
обігу;

7) організовує діловодство та архівне зберігання документів відповідно до вста-
новлених правил;

8) забезпечує експлуатацію та функціонування системи зв’язку БЕБ на території 
відповідної області;

9) забезпечує відповідно до законодавства правовий і соціальний захист осіб, які 
мають спеціальні звання БЕБ, інших працівників територіального управління, взаємо-
діє з цих питань з центральним апаратом БЕБ, органами державної влади та органа-
ми місцевого самоврядування;

10) укладає договори відповідального зберігання з підприємствами, установами, 
організаціями з метою зберігання речових доказів, вилучених у ході досудового роз-
слідування, які потребують особливих умов зберігання;

11) забезпечує у випадках, передбачених законодавством, захист державних ін-
тересів та представництво інтересів БЕБ в органах державної влади та органах міс-
цевого самоврядування;

12) забезпечує в межах повноважень, передбачених законом, мобілізаційну підго-
товку та мобілізаційну готовність територіального управління;

13) здійснює нагляд за охороною праці, контроль та забезпечення протипожеж-
ної безпеки в територіальному управлінні, а також на території, на якій воно розта-
шоване;

14) організовує планово-фінансову роботу в територіальному управлінні, здій-
снює контроль за використанням фінансових і матеріальних ресурсів;

15) забезпечує організацію та ведення бухгалтерського обліку в установленому 
законодавством порядку, а також подання необхідної звітності;

16) відкриває рахунки в органах Казначейства.
6. Територіальне управління для виконання покладених завдань має право:
1) залучати в установленому законом порядку до виконання окремих досліджень, 

робіт, участі у вивченні окремих питань, що належать до компетенції БЕБ, учених, 
фахівців і експертів, працівників місцевих органів виконавчої влади, органів місце-
вого самоврядування, підприємств, установ та організацій (за погодженням з їх ке-
рівництвом);

2) одержувати в установленому законодавством порядку від державних органів 
та органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій незалежно 
від форми власності та їх посадових осіб, а також громадян та їх об’єднань інформа-
цію, документи і матеріали, необхідні для виконання покладених на нього завдань;

3) користуватися у межах, визначених законодавством, відповідними інформацій-
ними базами даних державних органів, державною системою урядового зв’язку і ко-
мунікацій, мережами спеціального зв’язку та іншими технічними засобами;

4) скликати наради, утворювати комісії та робочі групи, проводити наукові конфе-
ренції, семінари з питань, що належать до компетенції територіального управління.

7. Територіальне управління очолює Керівник, який призначається на посаду і 
звільняється з посади Директором БЕБ за поданням конкурсних комісій, що про-
водять конкурс на зайняття посад працівників БЕБ у порядку, передбаченому зако-
нодавством.

Керівником територіального управління може бути громадянин України, який має 
досвід роботи на посадах державної служби категорії «Б» і «В» або досвід служби в 
органах місцевого самоврядування, або досвід роботи на керівних посадах підпри-
ємств, установ та організацій незалежно від форми власності не менше двох років у 
сфері протидії правопорушенням, що посягають на функціонування економіки дер-
жави, вільно володіє державною мовою.

8. Керівник територіального управління може мати двох заступників  (далі – за-
ступники), які призначаються на посаду та звільняються з посади Директором БЕБ, 
за поданням конкурсної комісії в порядку, передбаченому законодавством.

Розподіл обов’язків між Керівником територіального управління та його заступни-
ками затверджується наказом Керівника територіального управління.

9. Керівник територіального управління:
1) організовує та контролює роботу територіального управління щодо виконання 

наказів, розпоряджень, завдань БЕБ і несе відповідальність за їх виконання;
2) організовує планування заходів та забезпечення засобами щодо протидії кри-

мінальним правопорушенням, віднесеним законом до підслідності БЕБ на терито-
рії області;

3) організовує розвиток інформаційно-аналітичного напряму роботи в регіоні що-
до кримінальних правопорушень, що впливають на економічну безпеку держави;

4) розбудовує систему управління на основі ризик орієнтованого підходу щодо 
протидії правопорушенням в регіоні, що впливають на економічну безпеку держави;

5) організовує та контролює на території області виявлення, припинення, розслі-
дування кримінальних правопорушень, що впливають на економічну безпеку дер-
жави;

6) організовує та контролює виявлення та розслідування правопорушень, 
пов’язаних з отриманням та використанням міжнародної технічної допомоги на те-
риторії області;

7) організовує формування аналітичних висновків і рекомендацій для директора 
БЕБ та його заступників з метою підвищення ефективності прийняття управлінських 
рішень щодо економічної безпеки держави;

8) забезпечує охорону державної таємниці відповідно до вимог режиму секрет-
ності, кіберзахист, технічний та криптографічний захист інформації і здійснює конт
роль за його станом;

9) здійснює повноваження керівника державної служби у територіальному управ-
лінні;

10) призначає на посади та звільняє з посад працівників територіального управ-
ління, крім заступників керівника територіального управління;

11) вносить Директору БЕБ подання про присвоєння в установленому законодав-
ством порядку спеціальних звань та рангів державних службовців працівникам від-
повідного територіального управління;

12) вносить Директору БЕБ пропозиції щодо структури та штатного розпису відпо-
відного територіального управління;

13) вносить Директору БЕБ подання про заохочення працівників територіально-
го управління;

14) застосовує дисциплінарні стягнення до осіб-працівників територіальних 
управлінь, які мають спеціальні звання БЕБ, на підставі рішення дисциплінарної ко-
місії;

15) приймає в межах наданих йому повноважень рішення про накладення дисци-
плінарних стягнень на працівників територіального управління;

16) видає у межах своїх повноважень накази оперативно-розпорядчого характе-
ру і розпорядження, надає доручення для виконання працівниками територіально-
го управління;

17) звітує Директору БЕБ про результати діяльності територіального управління.
10. Керівник територіального управління самостійно приймає рішення в межах 

своїх повноважень, визначених законодавством та цим Положенням.
11. Територіальне управління утримується за рахунок коштів Державного бюдже-

ту України.
12. Територіальне управління є юридичною особою публічного права, має само-

стійний баланс, рахунки в органах Державної казначейської служби, печатку із зо-
браженням Державного Герба України і своїм найменуванням, власні бланки, примі-
щення на території області в якій воно розташоване.

Директор Вадим МЕЛЬНИК

СПРАВА «ЛИСЮК ПРОТИ УКРАЇНИ» 
(CASE OF LYSYUK v. UKRAINE)

(Заяви № 72531/13)
Стислий виклад рішення від 14 січня 2022 року

Заявник, на момент подій начальник районного відділу державної виконав-
чої служби, був визнаний винним в одержанні хабара за двома окремими епі-
зодами.

Щодо першого епізоду, заявник одержав хабар за підробку документів, які 
підтверджували сплату підприємством заборгованості перед проведенням 
прилюдних торгів.

Стосовно другого епізоду, у березні 2006 року заявник вимагав від директо-
ра підприємства хабар в обмін на свою допомогу у врегулюванні питання стяг-
нення заборгованості з підприємства на користь різних кредиторів, який він 
отримав у квітні 2006 року. Пізніше заявник вимагав ще один, і у січні 2007 ро-
ку директор підприємства звернувся із заявою до працівників міліції. Праців-
ники міліції отримали від голови Апеляційного суду Житомирської області до-
звіл на прослуховування стаціонарного телефону в кабінеті заявника та нада-
ли директору підприємства помічені банкноти. 

24 січня 2007 року працівники міліції записали телефонну розмову заяв-
ника з директором підприємства. 26 січня 2007 року заявник забрав помічені 
банкноти, що було записано на відеокамеру. Заявника було затримано та ви-
явлено помічені банкноти. 

19 грудня 2011 року Малинський районний суд Житомирської області ви-
знав заявника винним у зловживанні службовим становищем, одержанні ха-
бара і підробці документів та обрав йому покарання у виді позбавлення волі 
на строк чотири роки і двадцяти чотири дні. Стосовно тверджень заявника про 
незаконність здійснення записів його розмов органами досудового розсліду-
вання, суд прийняв їх до уваги, вважаючи, що «вони не знайшли свого під-
твердження у суді».

Заявник подав апеляційну скаргу, стверджуючи, що суд першої інстанції не-
правильно оцінив докази та тлумачив норми національного законодавства. 09 
жовтня 2012 року Апеляційний суд Житомирської області вніс зміни до виро-
ку суду першої інстанції, закривши провадження за всіма обвинуваченнями, 
окрім одержання хабара, у зв’язку із закінченням строків давності, та залишив 
без змін обвинувальний вирок у частині щодо одержання хабара за обома епі-

зодами. Вищий спеціалізований суд України з розгляду цивільних і криміналь-
них справ залишив без задоволення касаційну скаргу заявника. 

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявник 
скаржився за пунктами 1 і 3 статті 6 Конвенції про захист прав людини і осно-
воположних свобод (далі — Конвенція) на використання як доказу у кримі-
нальній справі щодо нього, зроблених під час незаконних негласних слідчих 
дій, записів його розмов 24 та 26 січня 2007 року. Він також скаржився, що 
не зміг допитати певних свідків обвинувачення під час нового розгляду спра-
ви, та на надмірну тривалість провадження у його справі. Заявник також скар-
жився за статтею 8 Конвенції у зв’язку із незаконним записом його розмов 24 
та 26 січня 2007 року.

Розглянувши скарги за статтею 6 Конвенції Європейський суд зауважив, що 
провадження розпочалося 26 січня 2007 року і закінчилося 16 травня 2013 ро-
ку. Незважаючи на те, що справа заявника не була особливо складною, прова-
дження у ній тривало шість років і три місяці у трьох інстанціях. На тривалість 
провадження вплинули низка суттєвих чинників: направлення справи на новий 
розгляд, неодноразові перенесення судових засідань (інколи більш ніж на три 
місяці) без вагомих підстав та заміна суддів, які розглядали справу. Європей-
ський суд дійшов висновку, що для таких затримок не було наведено жодної 
переконливої підстави, враховуючи що більшу частину цього строку заявник 
тримався під вартою, що є важливим фактором під час оцінки тривалості про-
вадження, і констатував порушення пункту 1 статті 6 Конвенції у зв’язку з над-
мірною тривалістю провадження.

Щодо скарги за пунктом 1 статті 6 Конвенції стосовно визнання допусти-
мим доказом запису розмови в будинку 26 січня 2007 року, Європейський суд 
зазначив, що відповідна незаконність стосувалася питання дотримання наці-
онального законодавства, і не включала питання порушення прав заявника 
на захист. Відповідні докази відіграли незначну роль у визнанні заявника ви-
нним, адже національні суди не посилалися на конкретні твердження із запи-
су розмови у будинку. Важливим фактом стала саме передача готівкових ко-
штів, зафіксована на відео. Однак і цей факт був достатньою мірою встанов-
лений іншими доказами. З огляду на матеріали справи Європейський суд дій-
шов висновку, що аргументи заявника явно не могли мати вирішальне значен-
ня для результату провадження, а тому не було порушено пункт 1 статті 6 Кон-
венції у цьому зв’язку. 

Інші скарги за статтею 6 Конвенції були визнані необґрунтованими і відхи-
лені на підставі підпункту «а» пункту 3 і пункту 4 статті 35 Конвенції.

Розглянувши скаргу за статтею 8 Конвенції Європейський суд вказав, що 
скарга стосовно запису телефонної розмови заявника 24 січня 2007 року є 
безпідставною у зв’язку з відсутністю чіткого пояснення від заявника, чи про-

водилася ця розмова по стаціонарному телефону, який прослуховувався згід-
но з дозволом апеляційного суду, чи по іншій лінії телефонного зв’язку, на яку 
цей дозвіл не поширювався, а тому відхилив її в цій частині відповідно до під-
пункту «а» пункту 3 і пункту 4 статті 35 Конвенції. Щодо запису розмови заяв-
ника 26 січня 2007 року у будинку директора підприємства Європейський суд 
зазначив, що запис був організований та здійснений за участю органів дер-
жавної влади, а тому право заявника у цьому зв’язку гарантується статтею 8 
Конвенції, навіть якщо запис здійснювався у приватному приміщенні за зго-
дою або на запрошення власника приватного приміщення. Крім цього, Євро-
пейський суд зауважив, що запис здійснювався працівниками міліції без від-
повідного дозволу суду у порушення національного законодавства, і встано-
вив порушення статті 8 Конвенції у зв’язку із здійсненням запису розмови за-
явника 26 січня 2007 року.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД
 «1. Оголошує одноголосно прийнятними скарги за статтею 8 Конвенції на 

здійснення запису розмови заявника 26 січня 2007 року та за пунктом 1 стат-
ті 6 Конвенції на визнання цього запису допустимим доказом проти заявни-
ка, а також тривалість провадження, а решту скарг у заяві — неприйнятними;

2. Постановляє одноголосно, що було порушено статтю 8 Конвенції у 
зв’язку зі здійсненням запису розмови заявника 26 січня 2007 року;

3. Постановляє шістьма голосами проти одного, що не було порушено 
пункт 1 статті 6 Конвенції у зв’язку з визнанням запису розмови заявника 26 
січня 2007 року допустимим доказом проти нього;

4. Постановляє одноголосно, що було порушено пункт 1 статті 6 Конвенції у 
зв’язку з надмірною тривалістю провадження у справі заявника;

5. Постановляє одноголосно, що:
(a) упродовж трьох місяців з дати, коли це рішення набуде статусу оста-

точного відповідно до пункту 2 статті 44 Конвенції, держава-відповідач пови-
нна сплатити заявнику 5 000 (п’ять тисяч) євро та додатково суму будь-якого 
податку, що може нараховуватися, в якості відшкодування моральної шкоди; 
ця сума має бути конвертована в національну валюту держави-відповідача за 
курсом на день здійснення платежу;

(b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розра-
хунку на зазначену суму нараховуватиметься простий відсоток (simple interest) 
у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка 
діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти;

6. Відхиляє решту вимог заявника щодо справедливої сатисфакції».

Інформацію надано Урядовим уповноваженим 
у справах Європейського суду з прав людини

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА
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оголошення

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Звіт про результати діяльності Національного антикорупційного 
бюро України за ІI півріччя 2021 року

Відповідно до статті 26 Закону України «Про Національне антикорупційне бюро України», надаємо статистичні дані про резуль-
тати діяльності за ІI півріччя 2021 року.

1. СТАТИСТИЧНІ ДАНІ ПРО РЕЗУЛЬТАТИ ДІЯЛЬНОСТІ
з 01.07.2021 по 31.12.2021

№ Вид діяльності Результат

1. Кількість зареєстрованих заяв і повідомлень про кримінальні правопорушення у розрізі кримі-
нальних правопорушень, віднесених законом до підслідності Національного бюро

297

2.
Кількість оперативно-розшукових справ, заведених Національним бюро, та їх результативність 13

8

3. Кількість осіб, щодо яких складено обвинувальні акти щодо вчинення ними кримінальних право-
порушень, віднесених законом до підслідності Національного бюро

86

4. Кількість осіб, щодо яких набрав законної сили обвинувальний вирок суду щодо вчинення ними 
кримінальних правопорушень, віднесених законом до підслідності Національного бюро

16

5. Кількість осіб, щодо яких набрав законної сили виправдувальний вирок суду щодо вчинення ни-
ми відповідних правопорушень

0

6. Відомості окремо за категоріями осіб, зазначених у частині першій статті 3 Закону України «Про 
запобігання корупції»

*

7.

Відомості про розмір збитків і шкоди, завданих кримінальними правопорушеннями, віднесеними 
законом до підслідності Національного бюро, стан та обсяги їх відшкодування 

98 582 868 000 
*** грн**

3 796 941 630 
грн**

в т.ч. у ІІ півріччі 
2021 року:

840 564 110 грн

8.

Відомості про кошти та інше майно, одержані внаслідок вчинення кримінальних правопорушень, 
віднесених законом до підслідності Національного бюро, конфісковані за рішенням суду, а та-
кож кошти у розмірі вартості незаконно одержаних послуг чи пільг, стягнені на користь держа-
ви, та розпорядження ними

6 303 дол. США;
автомобіль Аudi 

A8 2003;
три земельних 
ділянки загаль-

ною площею 
0,5 га;

1/2 будинку

9.
Відомості про кошти та інше майно, одержані внаслідок кримінальних правопорушень, віднесе-
них законом до підслідності Національного бюро, які було повернуто в Україну з-за кордону, та 
їх зберігання

—

10. Відомості про арешт майна, конфіскацію предметів та доходів від кримінальних правопорушень, 
віднесених законом до підслідності Національного бюро, та розпорядження ними

****

11. Кількість направлених подань про усунення причин і умов, що сприяли вчиненню кримінального 
корупційного правопорушення

2

12.
Результати проведених перевірок на доброчесність 5

(1 негативний  
результат)

13.

Вартість виявлених активів із ознаками необґрунтованості, кількість направлених до прокурату-
ри матеріалів для вирішення питання про пред’явлення позову про визнання необґрунтованими 
активів та їх стягнення в дохід держави, результати їх розгляду органами прокуратури та судом, 
у тому числі вартість необґрунтованих активів, стягнених у дохід держави

2 370 682 грн 
направлено  
матеріали  
стосовно  
1 особи

** станом на 31.12.2021
*** встановлені збитки

* Відомості окремо за категоріями осіб, зазначених у частині першій статті 3 Закону України «Про запобігання корупції»
з 01.07.2021 по 31.12.2021

№ Суб’єкт

Кількість осіб, 
яким повідомлено 

про підозру 
(всього по кожній 

категорії)

Кількість осіб,
стосовно яких 

складено обви-
нувальний акт 

(всього по кожній 
категорії)

Кількість осіб, 
стосовно яких на-
був чинності об-
винувальний ви-
рок (всього по 

кожній категорії)
1. Особи, уповноважені на виконання функцій держави або місцевого самоврядування

а) Президент України, Голова Верховної Ради України, йо-
го Перший заступник та заступник, Прем’єр-міністр Укра-
їни, Перший віцепрем’єр-міністр України, віцепрем’єр-
міністри України, міністри, інші керівники центральних ор-
ганів виконавчої влади, які не входять до складу Кабіне-
ту Міністрів України, та їх заступники, Голова Служби без-
пеки України, Генеральний прокурор, Голова Національ-
ного банку України, його перший заступник та заступник, 
член Ради Національного банку України, Голова та інші 
члени Рахункової палати, Уповноважений Верховної Ради 
України з прав людини, Уповноважений із захисту держав-
ної мови, Голова Верховної Ради Автономної Республіки 
Крим, Голова Ради міністрів Автономної Республіки Крим

1 1 —

б) народні депутати України, депутати Верховної Ради Ав-
тономної Республіки Крим, депутати місцевих рад, сіль-
ські, селищні, міські голови

6 3 2

в) державні службовці, посадові особи місцевого само-
врядування 11 1 3

г) військові посадові особи Збройних Сил України, Дер-
жавної служби спеціального зв’язку та захисту інформації 
України та інших утворених відповідно до законів військо-
вих формувань, крім військовослужбовців строкової вій-
ськової служби, курсантів вищих військових навчальних 
закладів, курсантів вищих навчальних закладів, які мають 
у своєму складі військові інститути, курсантів факультетів, 
кафедр та відділень військової підготовки

1 7 —

ґ) судді, судді Конституційного Суду України, Голова, за-
ступник Голови, члени, інспектори Вищої ради правосуд-
дя, посадові особи секретаріату Вищої ради правосуддя, 
Голова, заступник Голови, члени, інспектори Вищої ква-
ліфікаційної комісії суддів України, посадові особи секре-
таріату цієї Комісії, посадові особи Державної судової ад-
міністрації України, присяжні (під час виконання ними 
обов’язків у суді)

2 2 1

д) особи рядового і начальницького складу державної 
кримінально-виконавчої служби, податкової міліції, осо-
би начальницького складу органів та підрозділів цивільно-
го захисту, Державного бюро розслідувань, Національного 
антикорупційного бюро України

— — —

е) посадові та службові особи органів прокуратури, Служ-
би безпеки України, Державного бюро розслідувань, Наці-
онального антикорупційного бюро України, дипломатич-
ної служби, державної лісової охорони, державної охоро-
ни природно-заповідного фонду, центрального органу ви-
конавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію 
державної податкової політики та державної політики у 
сфері державної митної справи

1 1 —

є) Голова, заступник Голови Національного агентства з пи-
тань запобігання корупції — — —

ж) члени Центральної виборчої комісії — — —
з) поліцейські — 2 —
и) посадові та службові особи інших державних органів, 
органів влади Автономної Республіки Крим — 1 —

і) члени державних колегіальних органів 1 — —
ї) Керівник Офісу Президента України, його Перший за-
ступник та заступник, а також особи, які обіймають посади 
патронатної служби, визначені Законом України «Про дер-
жавну службу», крім осіб, які виконують свої обов’язки на 
громадських засадах, помічники суддів

— — —

2. Особи, які для цілей цього Закону прирівнюються до осіб, уповноважених на виконання функцій держави  
або місцевого самоврядування

а) посадові особи юридичних осіб публічного права, які не 
зазначені у пункті 1 частини першої цієї статті, особи, які 
входять до складу наглядової ради державного банку, дер-
жавного підприємства або державної організації, що має 
на меті одержання прибутку, господарського товариства, у 
статутному капіталі якого понад 50 відсотків акцій (часток) 
належать державі

21 23 4

б) особи, які не є держслужбовцями, посадовими особами 
місцевого самоврядування, але надають публічні послу-
ги (аудитори, нотаріуси, оцінювачі та інші), а також екс-
перти, арбітражні керуючі, незалежні посередники, третей-
ські судді тощо

— 1 —

в) представники громадських об’єднань, наукових уста-
нов, навчальних закладів, експертів відповідної кваліфіка-
ції, інші особи, які входять до складу конкурсних та дисци-
плінарних комісій, утворених відповідно до Закону Украї-
ни «Про державну службу», Закону України «Про службу 
в органах місцевого самоврядування», інших законів (крім 
іноземців-нерезидентів, які входять до складу таких комі-
сій), Громадської ради доброчесності, утвореної відповід-
но до Закону України «Про судоустрій і статус суддів», і 
при цьому не є особами, зазначеними у пункті 1, підпункті 
«а» пункту 2 частини першої

— — —

3.

Особи, які постійно або тимчасово обіймають посади, 
пов’язані з виконанням організаційно-розпорядчих чи ад-
міністративно-господарських обов’язків, або спеціально 
уповноважені на виконання таких обов’язків в юридичних 
особах приватного права, незалежно від організаційно-
правової форми, які не є службовими особами

1 17 2

4.

Кандидати у народні депутати України, на пост Президен-
та України, голів обласних, районних, міських, районних 
у містах, сільських, селищних рад, кандидати на посади 
сільських, селищних, міських голів та старост

— — —

5. Інші 37 27 4

**** Відомості про арешт майна, конфіскацію предметів та доходів від кримінальних правопорушень, віднесених законом до під-
слідності Національного бюро, та розпорядження ними

у кримінальних провадженнях, в яких складено 
обвинувальні акти за період з 01.07.2021 по 31.12.2021

№ Вид майна Кількість Сума
1. Земельні ділянки 42,18 Га 252 439 000,00
2. Житлова нерухомість (об’єктів) 62 310 033 000,00
3. Нежитлова нерухомість (об’єктів) 26 157 407 400,00
4. Цілісні майнові комплекси 2 600 000 000,00
5. Об’єкти незавершеного будівництва 2
6. Транспортні засоби 57 31 242 400,00
7. Грошові кошти, в т.ч.:

у грн — 2 289 000,00
у дол. США — 130 100,00

8. Комп’ютерна техніка (комп’ютери, планшети тощо) 4 30 000,00
9. Мобільні телефони 15 84 000,00

10. Корпоративні права 14 78 053 166,00
11. Інше (кредиторські вимоги) — 191 212 000,00

2. ВЗАЄМОДІЯ З ІНШИМИ ДЕРЖАВНИМИ ОРГАНАМИ, ОРГАНАМИ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ, ПІДПРИЄМСТВАМИ, УСТАНО-
ВАМИ ТА ОРГАНІЗАЦІЯМИ

з 01.07.2021 по 31.12.2021 

№ Назва органу Назва документа Мета

1. Національна комісія зі стандартів 
державної мови

Меморандум про співпрацю та обмін 
інформацією Налагодження співпраці та взаємодії

3. СПІВПРАЦЯ З КОМПЕТЕНТНИМИ ОРГАНАМИ ІНОЗЕМНИХ ДЕРЖАВ, МІЖНАРОДНИМИ Й ІНОЗЕМНИМИ ОРГАНІЗАЦІЯМИ ТА УКЛА-
ДЕНІ З НИМИ УГОДИ ПРО СПІВПРАЦЮ, ПРЕДСТАВНИЦТВО ІНТЕРЕСІВ ЗА КОРДОНОМ

з 01.07.2021 по 31.12.2021 

№ Назва органу Назва документа Мета

1.
Генеральна інспекція  

сил безпеки  
Чеської Республіки

Меморандум  
про взаєморозуміння

Розширення співробітництва та обміну ін-
формацією і досвідом у сфері запобігання, 
виявлення та розслідування корупції та ко-

рупційних правопорушень

Перелік зустрічей та взаємодія керівництва та представників Національного бюро з міжнародними партнерами 
з 01.07.2021 по 31.12.2021

Зустрічі з представниками дипломатичних представництв і місій
Зустрічі з представниками дер-

жавних, правоохоронних  
і антикорупційних органів

Посольство Сполучених Штатів Аме-
рики в Україні Посольство Канади в Україні

Конгрес Сполучених Штатів  
Америки

Федеральна поліція Бельгії

Посольство Австрії в Україні Посольство Швейцарії в Україні Женералітат Каталонії
Національний центр боротьби  
з організованою злочинністю,  

Поліція Чеської РеспублікиПосольство Нідерландів в Україні Посольство Чехії в Україні

Посольство Словаччини в Україні Посольство Румунії в Україні

Комісія із запобігання  
корупції Вірменії

Генеральна інспекція сил безпеки 
Чеської Республіки

Представництво ЄС в Україні Спеціальна моніторингова місія ОБСЄ  
в Україні

Генеральна прокуратура  
Естонської Республіки

Прокуратура, Національна
поліція Канади та Університет

Торонто
Міністерство закордонних справ

Королівства Данії
Зустрічі з представниками міжнародних неурядових організацій та інститутів громадянського суспільства

Антикорупційна ініціатива Європейського Союзу в Україні Базельський Інститут Управління
Міжнародна організація з правового розвитку у Вірменії Міжнародна фундація виборчих систем

Європейський банк реконструкції та розвитку Університет Луцерну Швейцарської Конфедерації
Закордонні зустрічі та заходи

Щорічне засідання з огляду вико-
нання державами-учасницями ОБСЄ 
зобов’язань в економіко-довільному 
вимірі (Австрійська Республіка)

9-та сесія Конференції держав-учасниць Кон-
венції ООН проти корупції (Арабська Респу-
бліка Єгипет)

Щорічна професійна конферен-
ція та генеральна асамблея EPAC/
EACN (Литовська Республіка)

Щорічна перепідготовча сесія Євро-
пейської філії Асоціації випускників 
Національної Академії ФБР (Респу-
бліка Хорватія)

Тренінг «Повернення активів та міжнарод-
на співпраця», організований за підтримки 
Посольства США в Україні на базі Інституту 
CEELI (Чеська Республіка)

Навчальна місія до Бельгійського 
центрального офісу з питань аре-
шту та конфіскації для перегляду 
передової практики відстеження, 
заморожування, арешту, конфіска-
ції та управління незаконно одер-
жаними активами

Робочий візит до Бюро із запобігання та боротьби з корупцією 
Латвійської Республіки

Робочий візит до Чеської Республіки з метою участі у 
програмі розвитку безпеки

Робочий візит до Королівства Іспанії в межах програми обміну 
«CEPOL EXCHANGE 2021»

Робочий візит до Литовської Республіки в межах про-
грами обміну «CEPOL EXCHANGE 2021»

Зустрічі та заходи в онлайн форматі
Щорічне засідання з огляду виконання державами-учасницями 
Організації з безпеки і співробітництва в Європі зобов’язань в 
економіко-довільному вимірі

Презентація антикорупційного огляду енергетичного 
сектору України Організації економічного співробітни-
цтва та розвитку

Тренінг для координаторів та екс-
пертів, які беруть участь у друго-
му циклі роботи Механізму огля-
ду імплементації Конвенції ООН про-
ти корупції

Тренінг «Повернення активів та міжнародна 
співпраця», організований Інститутом «Право-
ва ініціатива у Центральній Європі та Євразії»

Навчальний курс «Протидія склад-
ній корупції та відмиванню злочин-
них коштів», організований Орга-
нізацією економічного співробіт-
ництва та розвитку

Перше засідання мережі антикоруп-
ційних органів GlobE, організова-
не Управлінням ООН з наркотиків та 
злочинності

Вебінар «Стимулювання реформи державного 
управління за допомогою опитування: Уроки 
з досвіду Румунії та Уругваю», організований 
Представництвом Світового банку у справах
регіону Європи та Центральної Азії

21-ше Пленарне засіданні Антико-
рупційної мережі Організації еко-
номічного співробітництва та роз-
витку для країн Східної Європи та 
Центральної Азії
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12-те засідання Постійної україн-
сько-баварської робочої комісії у 
форматі відеоконференції під голо-
вуванням Міністра розвитку громад 
та територій України та Державного 
Міністра європейських та міжнарод-
них справ у Вільній державі Баварія

Навчальна сесія «Вимірювання корупції, про-
сування доброчесності і використання свід-
чень з метою залучення до формування по-
літики», організована Представництвом Сві-
тового банку у справах регіону та Централь-
ної Азії

Сертифікований онлайн-курс для 
керівників зі стратегічного управ-
ління антикорупційної програми, 
організований Антикорупційною 
Академією Малайзії у рамках Ма-
лайзійської програми технічного 
співробітництва

12-та поновлена сесія робочої Групи з огляду імплементації Конвенції ООН проти корупції, 15-та сесія Робочої групи з 
повернення активів в рамках Конвенції ООН проти корупції та 10-та сесія Міжурядової групи експертів відкритого скла-
ду з розвитку міжнародного співробітництва по лінії Конвенції ООН проти корупції

4. Співпраця з недержавними організаціями і засобами масової інформації
з 01.07.2021 по 31.12.2021

№ Вид медійного заходу Кількість
1. Брифінги та конференції (в т.ч. онлайн) 38
2. Телеінтерв’ю за участю керівництва та директорів територіальних управлінь 2
3. Інтерв’ю ЗМІ 6
4. Інтерв’ю для інтернет-видань 6
5. Відповіді на запити засобів масової інформації 158
6. Коментарі для ЗМІ про діяльність Національного бюро 109

5. Чисельність працівників Національного антикорупційного бюро України, їхНІЙ досвід та кваліфікація

Процес добору персоналу до Національного бюро

станом на 31.12.2021

№ Державні  
службовці

Особи  
начальницького 

складу
Всього

1. Облікова чисельність працівників Національного бюро 223 445 668
2. Фактична чисельність працівників Національного бюро: 214 443 657

в т.ч. до територіальних управлінь 20 0 20
3. Кількість вакантних посад: 6 33 39

в т.ч. у територіальних управліннях 1 0 1
4. Штатна чисельність працівників Національного бюро 223 477 700

Кадрове забезпечення Національного бюро
станом на 31.12.2021

№ Назва структурного  
підрозділу

Штатна 
чисель-

ність

Фактич-
на чи-
сель-
ність

На етапі 
призна-
чення

Вакансії ПІБ призначеного керівника 

1. Керівництво 

3 4* 0  0

Ситник Артем Сергійович, Директор Націо-
нального бюро
Углава Гізо Трістанович, Перший заступник 
Директора
Новак Анатолій Миколайович, заступник Ди-
ректора (*посада ліквідована з 22.11.2021)
Варварська Тетяна Володимирівна, заступник 
Директора

2. Головний 
підрозділ 
детективів

247 225 19 22 Калужинський Андрій Володимирович

3. Другий підрозділ детек-
тивів

Відповідно до Наказу Директора На-
ціонального бюро, відомості про 
кількість штатних одиниць Друго-
го підрозділу детективів є службо-
вою інформацією та не можуть бути 
оприлюднені

Індиченко Борис Віталійович

4. Оперативно-технічне 
управління

Відповідно до Наказу Директора На-
ціонального бюро, відомості про 
кількість штатних одиниць Опера-
тивно-технічного управління є служ-
бовою інформацією та не можуть 
бути оприлюднені

Демко Олег Валерійович

5. Управління аналітики та 
обробки інформації 38 37 0 2 Джан Раджамі Мохаммадович

6. Управління бухгалтер-
ського обліку та звітності 16 17 0 0 Пластун Оксана Яківна

7. Управління інформацій-
них технологій 21 19 0 2 Вакансія

8. Управління забезпечення 
фінансовими ресурсами, 
майном та контролю за їх 
використанням

20 20 0 0 Кучеренко Ігор Григорович

9. Юридичне управління 15 16 1 0 Ярчак Ігор Степанович  
10. Управління по роботі з 

громадськістю 19 20 0 0 Кравченко Ярослава Володимирівна

11. Управління зовнішніх ко-
мунікацій 14 13 0 1 Оліфіра Світлана Олександрівна

12. Управління внутрішнього 
контролю 21 19 0 2 Осипчук Роман Сергійович 

13. Управління спеціальних 
операцій

Відповідно до Наказу Директора На-
ціонального бюро, відомості про 
кількість штатних одиниць Управлін-
ня спеціальних операцій є службо-
вою інформацією та не можуть бути 
оприлюднені

Івченко Віталій Юрійович

14. Відділ по роботі з персо-
налом 10 10 0 0 Саморай Олена Вікторівна 

15. Відділ документообігу 10 11 0 0 Асанова Людмила Михайлівна 
16. Відділ забезпечення робо-

ти Директора бюро 6 6 0 0 Лазутіна Ольга Миколаївна 

17. Режимно-секретний від-
діл 8 8 0 0 Шевченко Юрій Володимирович 

18. Сектор внутрішнього  
аудиту 2 2 0 0 Микитюк Тарас Михайлович

19. Головний спеціаліст з пи-
тань мобілізаційної ро-
боти

1 1 0 0 Шаровецький Руслан Вікторович

20. Територіальні управлін-
ня, всього 21 20 0 1

в т.ч. Львівське територі-
альне управління 7 6 1 1 Лопушанський Тарас Васильович

в т.ч. Одеське територі-
альне управління 7 7 0 0 Деулін Володимир Юрійович

в т.ч. Харківське територі-
альне управління 7 7 0 0 Кравченко Юрій Олексійович

21. ВСЬОГО: 700 — — —

Підвищення кваліфікації працівників Національного бюро. Навчання в Україні

з 01.07.2021 по 31.12.2021

Група компе-
тентностей Вид навчання Тема навчання Кількість працівників,  

які пройшли навчання

Управлінські  
навички

Тренінг Розвиток управлінських компетенцій 9

Тренінг Інтенсив із розвитку лідерських  
та управлінських навичок 30

Дистанційне 
навчання

Реалізація антикризової політики  
у публічному управлінні 1

Дистанційне 
навчання

Системний підхід в управлінні персоналом  
на державній службі 2

Дистанційне 
навчання

Реалізація антикризової стратегії  
у публічному управлінні 1

Дистанційне 
навчання

Політичне лідерство. Лідерство  
в політичній діяльності 1

Професійні  
навички

Конференція Застосування поліграфа при проведенні  
розслідувань та роботи з кадрами 3

Дистанційне 
навчання

Боротьба з легалізацією (відмиванням)  
доходів, одержаних злочинним шляхом,  

фінансуванням тероризму та фінансуванням  
розповсюдження зброї масового знищення

6

Дистанційне 
навчання

Визначення результатів оцінювання  
службової діяльності державних службовців: 

алгоритм дій
4

Дистанційне 
навчання Відкриті дані для державних службовців 1

Дистанційне 
навчання

Декларування активів як спосіб виявлення  
індикаторів корупції 1

Дистанційне 
навчання Доступ до публічної інформації 2

Дистанційне 
навчання

Загальні питання роботи юридичних служб  
міністерств, інших центральних органів  

виконавчої влади
4

Дистанційне 
навчання

Зміни в роботі відділу кадрів 2021:  
е-трудові, е-лікарняні, новий ДСТУ 2

Спеціалізований курс Захист персональних даних 3
Дистанційне 

навчання Захист персональних даних 8

Дистанційне 
навчання Державним службовцям про державну службу 1

Дистанційне 
навчання Відпустки-2021: правда і карантинні міфи 3

Дистанційне 
навчання Інформаційні кампанії 1

Дистанційне 
навчання

Ключові аспекти проведення оцінки  
ефективності об’єктів внутрішнього аудиту 1

Навчальний курс Протидія легалізації злочинних доходів 1

Дистанційне 
навчання

Передання сканкопій трудових книжок  
після змін у законодавстві 10.06.2021:  

практичні аспекти
1

Дистанційне 
навчання

Повернення активів та міжнародне  
співробітництво 9

Тренінг Протидія легалізації корупційних доходів 9
Дистанційне 

навчання Профіль посади: що повинен знати кадровик 1

Дистанційне 
навчання

Регулювання конфлікту інтересів  
у державному секторі 1

Конференція Рішельє-форум «Державна служба 3.0:  
форсайт і перетворення» 2

Дистанційне 
навчання Стратегічні комунікації: вступ 1

Дистанційне 
навчання

Фото трудової замість скана, 
е-лікарняний сумісника та інші «гарячі»  

запитання кадровиків у вересні 2021 року
1

Дистанційне 
навчання

Як кадровику працювати з електронними  
лікарняними у перехідний період до 1 вересня 2

Дистанційне 
навчання

Цифрова грамотність державних службовців 
1.0. на базі інструментів Google 12

Навчальна програма Стандарти досудового розслідування.  
Перший модуль 6

Навчальна програма Стандарти досудового розслідування.  
Другий модуль 6

Семінар Кадри-2021: головні зміни для кадровика 3
Дистанційне 

навчання Військовий облік 1

Навчальний курс Водіння в екстремальних ситуаціях 5
Дистанційне 

навчання
Запобігання та протидія сексуальним  

домаганням на робочому місці 1

Навчально-тренувальна 
програма Протидія саморобним вибуховим пристроям 1

Тренінг Тактика рукопашного бою та оборони  
за системою «3RC» 13

Програма обміну CEPOL Exchange Programme 2021 2

Особистісні  
навички

Дистанційне 
навчання Викривач у законі 9

Дистанційне 
навчання Від заяви до вироку 1

Дистанційне 
навчання Ділове українське мовлення 1

Дистанційне 
навчання

Командна робота на відстані: від організації  
до результату 1

Дистанційне 
навчання Культура державної служби 2

Дистанційне 
навчання

Культура толерантності: як побудувати  
суспільство, комфортне для всіх 1

Дистанційне 
навчання

Навички медіації та діалогу для потреб  
публічної служби 1

Навчальна програма Навчання та перевірка знань посадових осіб  
з питань охорони праці 14

Навчальна програма Навчання та перевірка знань посадових осіб  
з питань пожежної безпеки 14

Дистанційне 
навчання Наука повсякденного мислення 1

Дистанційне 
навчання Ораторське мистецтво 1

Дистанційне 
навчання Курс з німецької мови 2

Дистанційне 
навчання Електронний підпис 1

Дистанційне 
навчання Тренінг для тренерів 1

Дистанційне 
навчання Угода про асоціацію Україна-ЄС 1

Дистанційне 
навчання Емоційний інтелект 1

Дистанційне 
навчання Основи кібергігієни 6

Дистанційне 
навчання Основи державної політики 1

Дистанційне 
навчання Персональна ефективність 1

Дистанційне 
навчання Психологія стресу та способи боротьби з ним 1

Дистанційне 
навчання Тайм-менеджмент у публічному управлінні 4

Дистанційне 
навчання Цифрові юристи 2.0 3

Дистанційне 
навчання Основи судових комунікацій 1

Дистанційне 
навчання Word та Excel: інструменти і лайфхаки 1

Дистанційне 
навчання Англійська для початківців 1

Дистанційне 
навчання Боротьба з корупцією 1

6. Діяльність підрозділу внутрішнього контролю Національного антикорупційного бюро України; кількість по-
відомлень про вчинення правопорушень працівниками Національного антикорупційного бюро України, результа-
ти їхНЬОГО розгляду, притягнення працівників Національного антикорупційного бюро України до відповідальності

Діяльність Управління внутрішнього контролю Національного бюро

з 01.07.2021 по 31.12.2021

№ Вид діяльності Кількість Примітка

1. Надійшло звернень та скарг на дії працівників 
Національного бюро 160
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оголошення

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

2. Здійснено службових розслідувань 4
До Дисциплінарної комісії спрямовані матеріали 
для розв’язання питання про притягнення до дисци-
плінарної відповідальності стосовно 5 працівників 

3. Притягнуто до відповідальності працівників Наці-
онального бюро 9* Зауваження — 2; Догана — 6; Звільнення — 1

4. Проведено моніторинг способу життя 5
5. Проведено перевірок на доброчесність 5 Негативний результат — 1

6. Розпочато оперативно-розшукових справ 1 Відкрито кримінальних проваджень за результата-
ми  отриманої інформації — 0

7.
Кримінальні провадження, досудове розсліду-
вання у яких здійснювали детективи Управління 
внутрішнього контролю Національного бюро

20 із них: закрито — 10; направлено за підслідністю 
— 2; залишок — 8

* 8 осіб притягнули до дисциплінарної відповідальності за матеріалами службових розслідувань, які закінчили у першому півріч-
чі 2021 року, але розглянуті Дисциплінарною комісією у другому півріччі 2021 року

7. Кошторис Національного антикорупційного бюро України та його виконання

Кошторисні призначення Національного бюро (тис. грн)

№ Найменування 

Затверджено на початок  
2021 року

Затверджено з урахуванням змін 
(станом на 31.12.2021)

Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд

Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд Разом

1. Видатки на оплату праці 760 933,4 — 760 933,4 760 933,4
2. Нарахування на оплату праці 130 089,6 — 125 589,6 125 589,6
3. Використання товарів і послуг 72 355,6 — 68 880,7 8 764,8 77 645,5
4. Соціальне забезпечення 35 669,1 — 46 251,3 46 251,3
5. Інші (поточні) видатки 952,3 — 928,8 928,8
6. Капітальні видатки 65 797,6 — 63 213,8 24 778,2 87 992,0

Всього 1 065 797,6 0,0 1 065 797,6 33 543,0 1 099 340,6

Аналіз виконання кошторису Національного бюро за загальним фондом державного бюджету за 2021 рік

№ Найменування 
Затверджено на 2021 рік  

(з урахуванням змін) 
тис. грн

Касові видатки
тис. грн % виконання

1. Видатки на оплату праці 760 933,4 716 472,0 94%
2. Нарахування на оплату праці 125 589,6 122 864,4 98%
3. Використання товарів і послуг 68 880,7 57 985,4 84%
4. Соціальне забезпечення 46 251,3 45 962,0 99%

5. Інші (поточні) видатки 928,8 690,3 74%
6. Капітальні видатки 63 213,8 52 005,3 82%

Всього 1 065 797,6 995 979,4 93%

8. Інші відомості, що стосуються результатів діяльності НАціонального антикорупційного бюро україни та ви-
конання покладених на нього Обов’язків

Звернення до Національного бюро
          з 01.07.2021 по 31.12.2021

№ Вид Всього

в т.ч. до Львів-
ського тери-
торіального 
управління

в т.ч. до Хар-
ківського те-

риторіального 
управління

в т.ч. до Одесь-
кого територі-
ального управ-

ління

1. Звернення громадян, всього 8791 233 206 230

звернення, що надійшли засобами поштового 
зв’язку безпосередньо до Національного бюро, а 
також ті, що пересилалися з інших установ

4874 206 192 154

- в т.ч. надіслані електронною поштою 2787 145 145 121

- в т.ч. надіслані в паперовій формі 2087 61 47 33

звернення, подані до громадської приймальні 437 27 14 76

звернення громадян до кол-центру 3480 - - -

2. Запити та звернення народних депутатів України, 
надіслані безпосередньо до Національного бюро 144 - 6 1

3. Звернення народних депутатів України, пересла-
ні іншими органами 42 - - -

4. Запити на доступ до публічної інформації 487 4 1 4

5. Заяви, звернення юридичних осіб 422 13 11 33

6. Заяви, звернення державних органів 145 8 15 37

7. Заяви, звернення громадських організацій 356 7 11 8

ВСЬОГО 10387 265 250 313

Результати міжнародного співробітництва: міжнародна правова допомога

Період запити від НАБУ запити до НАБУ
надіслано виконано отримано виконано

всього станом на 31.12.2021 1183 822 103 97
за період із 01.07.2021 по 31.12.2021 123 115 9 17

Повістка про виклик
Запорізький апеляційний суд  повідомляє  потерпілих:   Кармацьку Ганну Михайлівну, Кармацького Олек-

сандра Павловича, Малахову Ніну Михайлівну,  Маргасюка Сергія Олександровича, Павлова Андрія Володи-
мировича, Шандро Антона Олександровича, Яночкіна Яна Віталійовича, Коніщеву Надію Павлівну, Ковален-
ко Галину Василівну,  Кондратенко Ольгу Миколаївну, Кориску Сніжану Анатоліївну, Ковизу Єлизавету Воло-
димирівну, Граур Тетяну Миколаївну, Кривобедру Олену Сергіївну, Степанян Каріне Романівну, Зубкова Ва-
лерія Павловича,  Чубар Марину Олександрівну, які проживають у м. Донецьк; Бахал Юрія Володимировича, 
Коломоєць Інну Володимирівну, Губань Володимира Анатолійовича, Лютого Віталія Станіславовича, які про-
живають у Волноваському районі, Донецькій області; Колодяжного Володимира Григоровича та Кусмарову 
Таїсу Олександрівну проживаючих у м. Макіївка, Донецька область; Никитенко Тетяну Йосипівну проживаю-
чу в м. Докучаєвськ, Донецька область, про те, що на 22 лютого 2022 року на 12 годину 20 хвилин призна-
чено розгляд апеляційної скарги захисника обвинуваченого Шпакова Ю. М. — адвоката Лєбедєва О. В. на 
вирок Куйбишевського  районного суду Запорізької області від 03.06.2021 року відносно Шпакова Ю. М. за  
ч. 1 ст. 258-3, ч. 3 ст. 258 КК України.

Судове засідання відбудеться за адресою: пр.Соборний, 162, м. Запоріжжя.
Суддя С. В. Дадашева

До уваги 
товариство з обмеженою відповідальністю «СТРОЙ-ЕЛІТ» 

(ідентифікаційний код юридичної особи 40117708)
За результатами розгляду справи № 07-02/2020 про вчинення товариством з обмеженою відповідальністю 

«СТРОЙ-ЕЛІТ» (Французький бул., буд. 22, кор. З, прим. 4Н, м. Одеса, 65058, ідентифікаційний код юридичної осо-
би 40117708) та фізичною особою-підприємцем Агошковим Максимом Костянтиновичем (вул. Академіка Корольо-
ва, буд. 55, кв. 69, м. Одеса, 65113, (індивідуальний податковий номер 3567009050), товариством з обмеженою від-
повідальністю «АКВИЛОН ГРАНД» (вул. Окружна, ж/м «Совіньйон», буд. 3, с. Лиманка, Одеська обл., 65037, іденти-
фікаційний код юридичної особи 34815466) порушень, передбачених пунктом 4 частини другої статті 6, пунктом 1 
статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентно узгоджених дій, які стосу-
ються спотворення результатів торгів, Тимчасовою адміністративною колегією Антимонопольним комітетом Украї-
ни прийнято рішення від 26 жовтня 2021 року № 140-р/тк.

Інформація про прийняте рішення розміщена на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України  
(http://www.amcu.gov.uа) в розділі «Законодавство» — «Рішення АМКУ».

Ця інформація розміщена на підставі абзацу п’ятого частини першої статті 56 Закону України «Про захист еконо-
мічної конкуренції.

Филлипенко Оксана Анатоліївна, 14.12.1975 року народження, 
громадянка України, уродженка м. Сімферополь, 

яка зареєстрована за адресою: Україна, Автономна Республіка Крим, 
м. Сімферополь, вул. Футболістів, 20, проживає за адресою: 

Україна, Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, 
вул. Севастопольська, 21, прокурор відділу прокуратури АР Крим 

та м. Севастополя Шелегон Б.Я., у відповідності до вимог 
ст.ст. 111, 135, 278, 279 КПК України повідомляє Вам про зміну 
підозри у кримінальному провадженні № 42015000000001637 
від 03.08.2015 - у вчиненні державної зради, тобто умисного 

діяння на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності 
та недоторканності України, а саме: в наданні іноземній державі 
та її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності 
проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, 

передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Повідомлення про оприлюднення
заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки проєкту

«Детальний план території на земельну ділянку з кадастровим номером 
3221455300:01:032:0131 площею 0,0450 га по вул. Грушевського  

в смт Глеваха Фастівського району Київської області»
Замовник: Глевахівська селищна рада.
Розробник: ТОВ «АДВАНС ІНВЕСТ»
Ознайомитись із заявою про визначення обсягу СЕО можливо в примі-

щенні Глевахівської селищної ради за адресою: Київська обл., Фастівський 
р-н, смт Глеваха, вул. Вокзальна, буд. 26 та на офіційному вебсайті Глевахів-
ської селищної ради https://hlevakha.gov.ua/.

Строк громадського обговорення заяви — 15 днів з дня її оприлюднення. 
Пропозиції (зауваження) подаються у письмовій формі на адресу Глевахів-
ської селищної ради: 08631, Київська обл., Фастівський р-н, смт Глеваха, вул. 
Вокзальна, буд. 26, тел. (04571) 3-10-44.

Подання та прийом пропозицій здійснюються з 10 лютого 2022 року по 
24 лютого 2022 року. Пропозиції, подані після встановленого строку, не роз-
глядаються.

Необхідність проведення транскордонних консультацій щодо проєкту до-
кумента державного планування — відсутня.

До уваги 
товариство з обмеженою відповідальністю «Дорстрой Монтаж Київ» 

(ідентифікаційний код юридичної особи 38238694)
За результатами розгляду справи № 145-26.13/63-21 про вчинення това-

риством з обмеженою відповідальністю «Дорстрой Монтаж Київ» (вул. Хар-
ківська, 65 Б, с. Кам’яна Яруга, Чугуївський р-н, Харківська обл., 63512, іден-
тифікаційний код юридичної особи 38238694) та товариством з обмеже-
ною відповідальністю «Укр Дор Світло» (просп. Ювілейний, буд. 56, оф. 408,  
м. Харків, 61153, ідентифікаційний код юридичної особи 41631041) пору-
шень, передбачених пунктом 4 частини другої статті 6, пунктом 1 статті 50 
Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді антиконку-
рентних узгоджених дій, які стосуються спотворення результатів торгів, Ан-
тимонопольним комітетом України прийнято рішення від 28 жовтня 2021 ро-
ку № 596-р.

Інформація про прийняте рішення розміщена на офіційному вебсайті Ан-
тимонопольного комітету України (http://www. amcu.gov.ua) в розділі «Зако-
нодавство» — «Рішення АМКУ».

Ця інформація розміщена на підставі абзацу п’ятого частини першої статті 
56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Повідомлення спадкоємця про відкриття спадщини після 
смерті Грабика Мирона Йосифовича, який народився 07 лю-
того 1942 року, який помер 10 серпня 2021 року; який до дня 
смерті постійно проживав та був зареєстрований за адресою: 
місто Львів, вулиця Любінська, будинок № 97, квартира № 90.

Зацікавлених осіб прохання звертатись за адресою:  
79008, Львівська обл., м. Львів, вул. Театральна, буд. № 5, кв. 
№ 1, тел.+38-067-382-12-37; e-mail:notar.pasternak@gmail.com,  
ПРИВАТНИЙ НОТАРІУС ЛЬВІВСЬКОГО МІСЬКОГО НОТАРІАЛЬ-
НОГО ОКРУГУ ПАСТЕРНАК МИХАЙЛО МИХАЙЛОВИЧ.

Повістка про виклик
Запорізький апеляційний суд  викликає обвинуваченого Шпакова Юрія Ми-

колайовича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, перед-
бачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 3 ст. 258 КК України, зареєстрованого: вул. Генерала 
Максима Козиря, буд. 13, кв. 52, м.Донецьк, Донецька область, 83064, у судове 
засідання, яке відбудеться 22 лютого 2022 року на 12 годину 20 хвилин за апе-
ляційною скаргою адвоката Лєбедєва О. В. на вирок Куйбишевського районно-
го суду Запорізької області від 03 червня 2021 року.

Судове засідання відбудеться за адресою: пр.Соборний, 162, м. Запоріжжя.
Суддя С. В. Дадашева

ОГОЛОШЕННЯ 
про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів (майна)  

АТ «КБ «ЗЕМЕЛЬНИЙ КАПІТАЛ»
Номер лота G18N021075
Найменування активу/стислий опис активу Права вимоги за кредитними договорами 

та дебіторська заборгованість
Детальна інформація по лоту https://prozorro.sale/auction/ 

GFE001-UA-20220203-87173
Місце проведення аукціону https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону 15.02.2022 р.
Час проведення аукціону Точний час початку проведення відкритих 

торгів (аукціону) вказується на веб-сайті: 
https://prozorro.sale/

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Рубашко Роман Володимирович, 10.04.1965 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., Сє-

вєродонецький район, с. Єпіфанівка, вул. Кірова, буд. 12, у порядку ст.ст. 133, 135 КПК України, викликається на 
10 год. 14.02.2022, 15.02.2022 та 16.02.2022 до слідчого в ОВС слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та 
Луганській областях Можаєва Михайла Сергійовича (тел. 0645268110) за адресою: Луганська обл., м. Сєвєродо-
нецьк, вул. Федоренка, буд. 21, для допиту як підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у 
кримінальному провадженні № 22018130000000124 від 14.03.2018. Наслідки та поважні причини неприбуття особи 
на виклик визначені ст.ст. 138-139 КПК України.	

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Лондарєв Олег Вікторович, 01.04.1966 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Ка-

діївка (колишня назва м. Стаханов), вул. Орджонікідзе, буд. 62, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України ви-
кликається на 09 год. 00 хв.  14.02.2022, 15.02.2022, 16.02.2022 до слідчого СВ 3 управління ГУ СБ України в Доне-
цькій та Луганській областях Шепотько Марини Андріївни (тел. 0990144438) за адресою: Луганська область, м. Сє-
вєродонецьк, вул. Федоренка, 21, для допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримі-
нальному провадженні № 22022130000000023  від 08.02.2022. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на 
виклик визначені ст. ст. 138-139 КПК України.

Приморський районний суд м. Маріуполя викликає як обвинуваченого Сімонова Максима Олексійовича, який 
мешкає за адресою: Донецька область, Мар’їнський район, м. Красногорівка, вул. Радянська, б. 3, кв. 42 по кри-
мінальному провадженню щодо Сімонова М. О., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1  
ст. 258-3, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 258, ч. 3 ст. 27, ч. 1 ст. 14, ч. 2 ст. 258, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 263, ч 3 ст. 27, ч. 2 ст. 263-1 КК 
України, та Марченка Д. С., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3, ч. 3 ст. 27, ч. 3 
ст. 258, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 263, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 263-1 КК України.

Судові засідання відбудуться 14 лютого 2022 року об 11:30 годині в приміщенні суду за адресою: м. Маріуполь, 
пр. Будівельників, 52-А, кабінет № 24.

Явка обвинуваченого до суду є обов’язковою. У разі неявні до суду без поважних причин, це оголошення вважа-
ється належним повідомленням і справу буде розглянуто по суті за наявними матеріалами справи.

Суддя Д. Г. Пантелєєв

Приморський районний суд м. Маріуполя викликає як обвинуваченого Марченка Дениса Сергійовича, який меш-
кає за адресою: Донецька область, м. Мар’їнка, вул. Садова, б. 15 по кримінальному провадженню щодо Сімоно-
ва М. О., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 258, ч. 3 ст. 27,  
ч. ст. 14, ч. 2 ст. 258, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 263, ч. З ст. 27, ч. 2 ст. 263-1 КК України, та Марченка Д. С., у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3, ч. З ст. 27, ч. 3 ст. 258, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 263, ч. 3 ст. 27, 
ч. 2 ст. 263-1 КК України.

Судові засідання відбудуться 14 лютого 2022 року об 11:30 годині в приміщенні суду за адресою: м. Маріуполь, 
пр. Будівельників, 52-А, кабінет № 24.

Явка обвинуваченого до суду є обов’язковою. У разі неявки до суду без поважних причин це оголошення вважа-
ється належним повідомленням і справу буде розглянуто по суті за наявними матеріалами справи.

Суддя Пантелєєв Д. Г.
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оголошення

ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 11 ЛЮТОГО

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська -2..+3 +3..+8 Черкаська -2..+3 +5..+10
Житомирська -2..+3 +3..+8 Кіровоградська -2..+3 +7..+12
Чернігівська +2..-3 +2..+7 Полтавська -2..+3 +4..+9
Сумська +2..-3 0..+5 Дніпропетровська -2..+3 +5..+10
Закарпатська -2..+3 +4..+9 Одеська -2..+3 +9..+14
Рівненська -1..+4 +3..+8 Миколаївська -2..+3 +8..+13
Львівська 0..+5 +3..+8 Херсонська -2..+3 +8..+13
Івано-Франківська -1..+4 +6..+11 Запорізька +2..-3 +7..+12
Волинська 0..+5 +2..+7 Харківська -2..+3 +1..+6
Хмельницька -2..+3 +4..+9 Донецька +2..-3 +2..+7
Чернівецька +2..-3 +6..+11 Луганська +2..-3 +1..+6
Тернопільська -1..+4 +4..+9 Крим 0..+5 +8..+13
Вінницька +2..-3 +6..+11 Київ +6..+8 +1..+3

Укргiдрометцентр

  ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ

3..8
-2..3

1..6
2..-3

5..10
-2..3

8..13
-2..3

3..8
0..5

температура
ПІВНІЧ

ПІВДЕНЬ

ЦЕНТР СХІД

ЗАХІД

напрям 
вітру

сонячно

мінлива 
хмарність

хмарно

дощ сніг

Відкрилася спадщина після смерті ІЛЯСОВОЇ ГАННИ НЕСТОРІВНИ, 
яка народилася 31 грудня 1925 року, померлої 05 серпня 2008 року. 
Розшукується Ілясов Іван Михайлович, 1925 року народження, уро-
дженець Колдибанського району Куйбишевської області, якому про-
понується протягом місяця від дня публікації цього оголошення звер-
нутися до приватного нотаріуса Дніпровського міського нотаріального 
округу Котенок Тамари Василівни за адресою: м.Дніпро, вул. Грушев-
ського Михайла, 67/4, моб.тел.+38(096)3560109.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ТА ВИКЛИК ДО СЛІДЧОГО
Відповідно до ст.ст. 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК Украї-

ни повідомляю, що 03.02.2022 у кримінальному провадженні, внесе-
ному до ЄРДР 03.08.2021 за № 22021250000000045 складено пись-
мове повідомлення про підозру, згідно з яким Сіденко Володимир 
Анатолійович, 05.05.1993 р.н., зареєстрований та проживаючий (ста-
ном на 2014 рік) за адресою: Донецька область, Волноваський район,  
с. Валер’янівка, вул. Лісна, буд. 42, підозрюється в участі у терорис-
тичній організації «Донецька народна республіка» та сприянні її діяль-
ності, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 1 ст. 2583 КК України.

Також згідно з ст.ст. 133, 135 КПК України, Сіденко В.А., 05.05.1993 
р.н., викликається на 10 год. 00 хв. 14.02.2022, 15.02.2022 та 
16.02.2022 до старшого слідчого в ОВС СВ УСБУ в Черкаській об-
ласті Глембоцького Дмитра Миколайовича (тел. (0472) 37-92-44) за 
адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, для допиту як підозрюваного 
та проведення інших процесуальних дій у кримінальному проваджен-
ні № 22021250000000045 від 03.08.2021. Наслідки та поважні причи-
ни неприбуття особи на виклик визначені ст.ст.138-139 КПК України.

Повідомляємо про припинення шляхом реорганізації (злиття) таких 
юридичних осіб: Інститут зрошуваного землеробства Національної ака-
демії аграрних наук України (код ЄДРПОУ 00497242, місцезнаходжен-
ня: 73483, місто Херсон, селище Наддніпрянське), Інститут рису Наці-
ональної академії аграрних наук України (код ЄДРПОУ 00858757, міс-
цезнаходження: 75705, Херсонська область, Скадовський район, се-
ло Антонівка, вулиця Студентська, будинок 11) та Південна держав-
на сільськогосподарська дослідна станція Інституту водних проблем і 
меліорації Національної академії аграрних наук України (код ЄДРПОУ 
00497816, місцезнаходження: 75600, Херсонська область, місто Го-
ла Пристань, вулиця Чорноморська, будинок 71) та утворення Інсти-
туту кліматично орієнтованого сільського господарства Національної 
академії аграрних наук України (місцезнаходження: 73483, місто Хер-
сон, селище Наддніпрянське), на підставі Наказу Національної акаде-
мії аграрних наук України від 02.02.2022 року №9 «Про утворення Ін-
ституту кліматично орієнтованого сільського господарства Національ-
ної академії аграрних наук України».

ПОВІСТКА про ВИКЛИК
Відповідно до вимог ст. ст. 40, 133, 135, 297-5 КПК України, ч. 3 

ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та 
правовий режим на тимчасово окупованій території України» Пан-
ченко Юрій Григорович, 24.06.1976 р.н. (останнє відоме місце про-
живання: АР Крим, Сімферопольський р-н, с. Перевальне, в/ч А2320, 
вул. Жовтнева, 51), необхідно прибути до Територіального управлін-
ня Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Миколаєві  
(м. Миколаїв, вул. Спаська, 18, н.т. +38 (0512) 37 97 99) з 16.02.2022 
по 18.02.2022 (з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв.) для вручення повідо-
млення про підозру, а також для участі в проведенні слідчих та проце-
суальних дій у кримінальному провадженні №42015150410000152 від 
09.01.2015, яке розслідується за ч. 1 ст. 408 КК України.

Старший слідчий Першого слідчого відділу  
(з дислокацією у м. Миколаєві)   

ТУ ДБР у м. Миколаєві Валерій БЕСКРОВНИЙ

ПОВІСТКА про ВИКЛИК
Відповідно до вимог ст. ст. 40, 133, 135, 297-5 КПК України, ч. 3 

ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та 
правовий режим на тимчасово окупованій території України» Руден-
ко Ігор Олексійович, 07.02.1974 р.н. (останнє відоме місце прожи-
вання: АР Крим, Сімферопольський район, с. Перевальне, військо-
ва частина А2320, вул. Жовтнева, 51), необхідно прибути до Терито-
ріального управління Державного бюро розслідувань, розташовано-
го у місті Миколаєві (м. Миколаїв, вул. Спаська, 18, н.т. +38 (0512) 
37 97 99) з 16.02.2022 по 18.02.2022 (з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 
хв.) для вручення повідомлення про підозру, а також для участі в про-
веденні слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні 
№42015150410000154 від 09.01.2015 за ч. 1 ст. 408 КК України.

Старший слідчий Першого слідчого відділу  
(з дислокацією у м. Миколаєві)   

ТУ ДБР у м. Миколаєві Валерій БЕСКРОВНИЙ

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастопо-

ля здійснюється процесуальне керівництво у кримінальному прова-

дженні № 420150000000001289 за підозрою Єрохіної Ірини Валеріїв-

ни, 18.08.1970 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, перед-

баченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада). 

У межах зазначеного кримінального провадження стосовно вказа-

ної особи зібрано достатньо доказів для повідомлення про зміну рані-

ше повідомленої підозри, відкриття матеріалів досудового розсліду-

вання іншій стороні та вручення обвинувального акта. 

У зв’язку з викладеним, керуючись статтями 110, 290 КПК Украї-

ни, пропонуємо підозрюваній Єрохіній Ірині Валеріївні, 18.08.1970 р.н., 

прибути до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севас-

тополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) 11 лютого 2022 року 

(з 09:00 до 18:00) для проведення вказаних процесуальних дій.

ПОВІСТКА про ВИКЛИК
Відповідно до вимог ст. ст. 40, 133, 135, 297-5 КПК України, ч. 3 

ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та 
правовий режим на тимчасово окупованій території України», Сотни-
ченко В’ячеслав Олександрович, 15.06.1978 р.н. (останнє відоме місце 
проживання: АР Крим, Сімферопольський район, с. Перевальне, вій-
ськова частина А2320, вул. Жовтнева, 51), необхідно прибути до Те-
риторіального управління Державного бюро розслідувань, розташова-
ного у місті Миколаєві (м. Миколаїв, вул. Спаська, 18, н.т. +38 (0512) 
37 97 99) з 16.02.2022 по 18.02.2022 (з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 
хв.) для вручення повідомлення про підозру, а також для участі в про-
веденні слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні 
№42015150410000155 від 09.01.2015 за ч. 1 ст. 408 КК України.

Старший слідчий Першого слідчого відділу  
(з дислокацією у м. Миколаєві)   

ТУ ДБР у м. Миколаєві Валерій БЕСКРОВНИЙ

В провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропе-
тровська перебуває обвинувальний акт у кримінальному проваджен-
ні № 42015040010000146, внесеному до Єдиного реєстру досудових 
розслідувань 23 лютого 2015 року за обвинуваченням Цендровсько-
го Володимира Михайловича, 10 серпня 1972 року народження, у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК 
України.

Обвинувачений Цендровський Володимир Михайлович викликаєть-
ся в судове засідання на 17 лютого 2022 року о 15 годині 00 хвилин 
у приміщення Красногвардійського районного суду м. Дніпропетров-
ська за адресою: м. Дніпро, пр. Пушкіна, буд. 77-б, каб. № 18. Справа 
розглядається під головуванням судді Некрасова О. О.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений 
вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. На-
слідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. 139, 323 
КПК України.

                     УЧАСНИКАМ ТА ТОВ «ОБЕРІГ» (код ЄДРПОУ 31881655)

ЗАЯВА 
про намір продати частку в статутному капіталі ТОВ «ОБЕРІГ»
Я, Зашейко Олександр Олександрович, є учасником ТОВ «ОБЕРІГ», 

код ЄДРПОУ 31881655, прийняв рішення продати належну мені на пра-
ві власності частку в статутному капіталі зазначеного Товариства, яка 
складається з 25 % статутного капіталу, що дорівнює 7000,00 гривень 
(сім тисяч гривень 00 копійок), за ціною 7 000,00 гривень (сім тисяч 
гривень 00 копійок).

В розумінні та у відповідності до вимог ст. 362 ЦК України та п. 4.5. 
Статуту ТОВ «ОБЕРІГ», пропоную Товариству та його учасникам ско-
ристатися переважним правом (привілеєвої) купівлі моєї частки за за-
пропоновану ціну. 

Якщо учасники не скористаються власним переважним правом про-
тягом місяця з дня отримання заяви про намір продати частку (її час-
тину) в статутному капіталі Товариства, належна мені частка буде від-
чужена третій особі/третім особам на власний розсуд.

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якос-
ті обвинуваченого Барабанюка Андрія Михайловича, 14.11.1973 ро-
ку народження, зареєстрованого за адресою: Дніпропетровська об-
ласть, м. Покров (Орджонікідзе), вул. Центральна (Калініна), 33, 
кв.30, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню 
№42013040000000229 від 21.10.2013 (справа №200/9053/17, прова-
дження №1-кп/0203/345/2021) за обвинувальним актом складеним за 
результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеть-
ся о 14 годині 00 хвилин 01 березня 2022 року за адресою: м. Дніпро, 
пр. ім. Пушкіна, 29, каб. 11, зал №12.

Відповідно до вимог ч. 3 ст. 323 КПК України з моменту опублікуван-
ня повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержав-
ної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чи-
ном ознайомленим з її змістом. У разі неявки обвинуваченого судовий 
розгляд справи може здійснюватися за його відсутності.

Суддя Кіровського районного суду м. Дніпропетровська  
О. О. Смольняков

                                УЧАСНИКАМ ТА ПП «СПІВДРУЖНІСТЬ-ПІВДЕНЬ» 
                                код ЄДРПОУ 35408367

ЗАЯВА 
про намір продати частку в статутному фонді  

ПП «СПІВДРУЖНІСТЬ-ПІВДЕНЬ» 
Я, Зашейко Олександр Олександрович РНОКПП 2766413256, зареєстро-

ваний за адресою: м. Запоріжжя,  вул. Історична, буд. 25, кв. 65, РНОКПП 
2766413256, є учасником ПП «СПІВДРУЖНІСТЬ-ПІВДЕНЬ», код ЄДРПОУ 
35408367, прийняв рішення продати належну мені на праві власності част-
ку в статутному фонді зазначеного Підприємства, яка складається з 25 % 
статутного фонду, що дорівнює 1000,00 гривень (одна тисяча гривень 00 
копійок), за ціною 1000,00 гривень (одна тисяча гривень 00 копійок).

В розумінні та у відповідності до вимог ст. 362 ЦК України та п. 4.3. 
Статуту ПП «СПІВДРУЖНІСТЬ-ПІВДЕНЬ», пропоную Підприємству та йо-
го учасникам скористатися переважним правом (привілеєвої) купівлі  
моєї частки за запропоновану ціну. 

Якщо учасники не скористаються власним переважним правом протя-
гом місяця з дня отримання заяви про намір продати частку (її частину) в 
статутному фонді Підприємства, належна мені частка буде відчужена тре-
тій особі/третім особам на власний розсуд.

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій об-
ласті викликає Балода Олексія Леонідови-
ча, 01.02.1990 року народження, зареєстро-
ваного за адресою: Запорізька область, 
м. Запоріжжя, вул. Рубана, буд. 7А, кв. 5, 
для проведення слідчих дій за участю підо
зрюваного у кримінальному провадженні 
№22021080000000042, внесеного до Єдино-
го реєстру досудових розслідувань 19.10.2021 
за ч. 1 ст. 258-3 КК України, на 10 год. 00 хв. 
14.02.2022 у кабінет №  108 слідчого відді-
лу УСБУ в Запорізькій області за адресою:  
м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Приватний нотаріус Баштанського районно-
го нотаріального округу Миколаївської облас-
ті Паліюк Л. М. повідомляє, що після смерті 09 
жовтня 2021 року Хорощака Богдана Семено-
вича, 1958 року народження, відкрилася спад-
щина. Прошу його спадкоємців до 09 квітня 
2022 року звернутися до офісу приватного но-
таріуса, що знаходиться за адресою: м. Новий 
Буг Миколаївської області, вул. Гагаріна, 11/2 
(т. 097-93-165-48). Після спливу 6-ти місячно-
го строку з часу відкриття спадщини свідоцтва 
про право на спадщину будуть видані спадко-
ємцям, які прийняли спадщину.

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій об-
ласті викликає Балода Олексія Леонідови-
ча, 01.02.1990 року народження, зареєстро-
ваного за адресою: Запорізька область, 
м. Запоріжжя, вул. Рубана, буд. 7А, кв. 5, 
для проведення слідчих дій за участю підо
зрюваного у кримінальному провадженні 
№22021080000000042, внесеного до Єдино-
го реєстру досудових розслідувань 19.10.2021 
за ч. 1 ст. 258-3 КК України, на 10 год. 00 хв. 
15.02.2022 у кабінет №  108 слідчого відді-
лу УСБУ в Запорізькій області за адресою:  
м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.
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